PREFEITURA DE 	 11

QUIXADA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O limo Sr. Secretário e Ordenador de despesas da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, Carlos Artur Nogueira de Medeiros

LEITE, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei

Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como considerando o que consta do

Processo Administrativo n°. 07.004/2024 - DL - Dispensa de Licitação, vem RATIFICAR

A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO procedida por ele mesmo, fundamentada

no artigo 24, inciso XI, da Lei n°. 8.666/93, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR PROJETO DE

Ø

	CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA NA LOCALIDADE DE LAGOA DA PEDRA, DISTRTO

DE CIPÓ DOS ANJOS, CONFORME PROJETO BÁSICO DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE, referente ao Lote Único, integrante do Anexo / do Edital da

Tomada de Preços n° TP2020/0I0SEDUM, em favor de em favor de CONSTRUTORA

MORAES LTDA, inscrita no CNPJ N° 33.278.617/0001-22, sediada à Rua Venâncio Ncguira,

n° 46, Centro, Morada Nova, Ceará, em conformidade com os termos do Processo Lici3t6rio

modalidade Tomada de Preços n° TP2020/01OSEDUM, no valor de R$ 181.761,30 (CENO E

OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENT.\JOS a

ser executada no prazo de até 04 (quatro) meses, a contar da expedição da ordem de serviço.

Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento da SECTE7 .IA

DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, DOTAÇ..O

ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.451.0402.1.008; ELEMENTO DE DESPESAS 4.4.90.5:.00;

SUBELEMENTO: 4.4.90.51.91, FONTE DE RECURSOS 1500000000/1701000000, &ro

teor da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

Quixadá, 27 de maio de 2024.

(f
 /rdi3—ueff~ Carlos Ar ira de Medeiros

Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços PúbIic's

1